РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	_______________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от   29  декабря 2020 г.                                                                                         №2
О прогнозе социально-экономического развития городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов
Рассмотрев представленный прогноз социально-экономического развития городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, Совет депутатов городского поселения Ковылкино р е ш и л:

1. Утвердить представленный прогноз социально-экономического развития городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (приложение №1).

2. Считать показатели прогноза социально-экономического развития городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов основой для формирования бюджета городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия на 2021 год.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года и подлежит официальному опубликованию в СМИ «Информационный бюллетень городского поселения Ковылкино», размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет» по адресу: www.admkovilkino.ru.
Глава городского поселения Ковылкино                                           И.И. Кабаев

Приложение №1

к решению Совета депутатов

городского поселения Ковылкино

 от  29    декабря 2020г. №2
Показатели прогноза социально-экономического развития городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов
	Показатели
	Единица измерения
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Фонд оплаты труда
	тыс. руб.
	2 174 264
	2 293 066
	2 417 294

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам деятельности «Обрабатывающие производства», «Производство и распределение электроэнергии, газа и воды»
	тыс. руб.
	7 787 175
	8 193 297
	8 298 757

	Объем оборота розничной торговли во всех каналах реализации
	тыс. руб.
	3 482 409
	3 579 542
	3 669 288

	Темп роста среднемесячной номинальной начисленной заработной платы (к соответствующему периоду прошлого года)
	%
	108

	Общая площадь введенного в эксплуатацию жилья с учетом ИЖС
	кв. м
	7 100
	 7 550
	7 550